
Stránka 1 z 3 
 

Memorandum o spolupráci 

č. 0420230086 

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Ústav pro studium totalitních režimů 
se sídlem Siwiecova 2, 130 00 Praha 3, 
jejímž jménem právně jedná doc. PhDr. Ladislav Kudrna, Ph.D., ředitel Ústavu  
IČO: 75112779 
DIČ: CZ 75112779 
Korespondenční adresa: nám. Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3 

(dále jen „ÚSTR“)  
 
a 
 
Muzeum paměti XX. století. z.ú. 
se sídlem Mariánské nám.2/2, 110 00 Praha 1 
jehož jménem jedná PhDr. Jan Kalous, Ph.D., ředitel 
IČO: 08694508 
Korespondenční adresa: Opletalova 929/22, 110 00, Praha 1 
 
(dále jen „Muzeum“)  

a 

Mašínův statek – památník tří odbojů, z. s., 

se sídlem Lošany č. p. 1, 280 02 Kolín 
jehož jménem jedná Ing. Jiří Klepsa, předseda výboru 
IČO: 07357737 
Korespondenční adresa: 
Vodičkova 792/40, 110 00 Praha 1 
 
(dále jen: „Mašínův statek“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, roku a za podmínek níže stanovených toto memorandum o spolupráci (dále 
jen „Memorandum“) 

I. 
Účel Memoranda 

1) Smluvní strany tohoto Memoranda deklarují dohodu spolupracovat na organizaci a realizaci Letní 
školy pro učitele dějepisu, která bude probíhat dne 25. 8. 2023 na adrese Lošany č. p. 1, 280 02 Kolín: 
Mašínův statek – památník tří odbojů, z. s. (dále jen „Památník“), v čase od 10 hod do 14 hod. (dále jen 
„Projekt“).  

2) Tematicky bude Projekt zaměřen na přednášky, workshopy a prohlídku Mašínova statku se 
zaměřením na oblast výuky z období normalizace a věnován období roku 1968 a třetího odboje. 

II. 
Spolupráce v rámci Projektu 

1) Smluvní strany Memoranda se dohodly, že budou v rámci naplňování cílů a účelu Projektu podílet 
následujícím způsobem: 



Stránka 2 z 3 
 

a) ÚSTR zajistí: 
přednášející historiky z řad pracovníků ÚSTR, 
program Projektu s výjimkou komentované prohlídky Památníku, 
účastníky Projektu – vyučující základních a středních škol - max. počet 60 osob, 
občerstvení  
pracovníky na zajištění registrace od 9:30 a případnou obsluhu u občerstvení. 

 
b) Muzeum zajistí: 

přednášející historiky z řad zaměstnanců Muzea,  
technické zabezpečení – ozvučení, osvětlení, promítání audiovizuálních záznamů, 
počítačovou techniku pro potřeby přednášejících, zejména pro promítání jejich prezentací či 
doprovodných videozáznamů. 
 

c) Mašínův statek zajistí: 
místo konání, 
komentovanou prohlídku památníku, 
stoly pro podávání cateringu. 

 
2) Spolupráce smluvních stran je sjednána jako vzájemně bezúplatná. Každá ze smluvních stran hradí, 
či zajistí úhradu nákladů dodavatelům a poskytovatelům služeb, které je dle článku II. tohoto 
Memoranda povinna zajistit. 

3) Smluvní strany berou tímto na vědomí a souhlasí s tím, že na všech propagačních materiálech, na 
webových stránkách věnovaných Projektu a na tiskových konferencích k Projektu budou uvedena 
oficiální loga ÚSTR, Muzea, Mašínova statku a hlavního města Prahy, která si smluvní strany na 
vyžádání poskytnou ve vhodném formátu. Smluvní strany dále souhlasí s umístěním banneru ÚSTR a 
Muzea v prostorách konání Projektu, a to po dobu jeho konání. 

III. 
Komunikace v rámci Projektu 

Vzájemná komunikace v rámci Projektu uvedeného shora v čl. I. tohoto Memoranda bude probíhat 
zejména prostřednictvím kontaktních osob, kterými jsou za: 

a) 
b) 
c) 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1) Memorandum je účastníky sjednáno na dobu realizace Projektu.  

2) Kterákoli ze smluvních stran může toto Memorandum písemně vypovědět, a to bez udání důvodu. 
Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. Tím není dotčeno ukončení platnosti tohoto Memoranda dohodou smluvních 
stran. 

3) Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů a obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

4) V případě vzniku sporů budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran. 

5) Se vzájemně poskytnutými informacemi budou smluvní strany nakládat v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy a způsobem, který nebude na újmu žádné z nich. 



Stránka 3 z 3 
 

6) Výsledky spolupráce budou vyhodnoceny na schůzce kontaktních osob, která proběhne po skončení 
Projektu.  

7) Změnu kontaktní osoby je příslušná smluvní strana povinna neprodleně písemně sdělit druhé 
smluvní straně. 

8) Toto Memorandum je vyhotoveno ve 3 stejnopisech o třech stranách s platností originálu a každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopise. Smluvní strany jsou po vzájemné dohodě oprávněny 
smlouvu uzavřít též v elektronické podobě s připojením zaručeného elektronického podpisu všech 
zástupců smluvních stran. 

9) Toto Memorandum může být měněno a doplňováno písemnými či elektronickými dodatky, za 
předpokladu naplnění podmínky uzavření v elektronické podobě dle dle čl. IV odst. 8 tohoto 
Memoranda, číslovanými nepřerušovanou a vzestupnou číselnou řadou, podepsanými zástupci obou 
smluvních stran. 

10) Za adresu pro doručování písemností se považuje adresa uvedená v záhlaví této smlouvy nebo 
adresa, kterou smluvní strany, po uzavření smlouvy, písemně oznámí druhé smluvní straně. S odkazem 
na ustanovení § 573 zákona č 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mají 
smluvní strany za to, že zásilka je druhé smluvní straně doručena třetí pracovní den po jejím odeslání 
a že tímto dnem nastávají právní účinky. To neplatí, pokud se smluvní strany dodatkem k tomuto 
Memorandu dohodnou jinak. 

11) Toto Memorandum nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami. Smluvní strany berou 
na vědomí, že toto Memorandum nabyde účinnosti uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů a s tímto uveřejněním souhlasí. 
Uveřejnění v registru smluv zajistí ÚSTR neprodleně po podpisu Memoranda. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že toto Memorandum neobsahuje obchodní tajemství. 

12) Smluvní strany podpisy oprávněných osob stvrzují, že toto Memorandum vzniklo na základě jejich 
vlastní, pravé a svobodné vůle, že se řádně seznámily s jeho obsahem, že proti němu nemají žádných 
výhrad a že jim nejsou známy překážky bránící jim v jeho podpisu. 

   

                    

V Praze dne…………………………………….. 

               

………………………………………………………….. 

                     Ing. Jiří Klepsa,  

                   předseda výboru 

 
 
V Praze dne ………………………… 
 
 
……………………………………………... 

         
 
           V Praze dne………………………… 

 
            
                  ………..……………..…………… 

doc. PhDr. Ladislav Kudrna, Ph.D. 
ředitel Ústavu pro studium totalitních režimů 

                   PhDr. Jan Kalous, Ph.D. 
                   ředitel Muzea paměti XX. století z.ú.            


